
                                    Pardubice, 27. srpna 2009 
 
 Posudek na bakalářskou práci posluchačky Vítězslavy Tůmové 
„Reformy v zacházení s vězněnými osobami v českých věznicích“ 
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která je 
živě probírána zejména ve sdělovacích prostředcích. Je však součástí i 
odborných diskuzí a hledání příslušných východisek. 
 Práce je oprávněně rozdělena do části historické a současné. 
V prvních kapitolách je proto podán stručný přehled vývoje 
novodobého vězeňství a v závěrečných je popisován současný stav. 
Zajímavé jsou části věnované vývoji vězeňství v Pardubicích. 
 Autorka však převážně vychází z dostupné literatury a ne ve 
všech případech předkládá vlastní hodnocení situace. 
 Práce však splňuje po obsahové i formální stránce požadavky na 
ni kladené. Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci 
k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“.        
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 
 1) Jaké musí splňovat kvalifikační předpoklady pracovníci 
vězeňské služby ČR, např. vychovatelé, dozorci atd.?    

2) Zda je možné zajistit práci i pro odsouzené pracovně 
nezařaditelné?  

 
                    PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                       ved. bak. práce  


